
平成３０年５月 11 日 

1 年次保護者の皆様 

大阪府立堺東高等学校 

学校長  栗山  悟 

１ 年 次  学 年 団 

 
科目選択説明会のお知らせ 

 

新緑の候、保護者の皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日ごろは本校の教育にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、総合学科における科目選択は卒業後の進路と密接な関連を持ち、生徒自身の学習意

欲を高める重要な機会となっています。 

つきましては保護者の皆様にも科目選択の概要をご理解いただきたく、下記の通り科目選

択説明会を開催いたします。ご多忙中とは存じますが、多数のご参加をお願いいたします。  

 

記 

 

日 時：6 月８日（金） １４：００より 

場 所：本館 4 階 視聴覚教室 

 

当日の流れは以下のとおりです。 

１ 教務部より    科目選択についての概要説明 

２ 進路指導部より それぞれの進路実現に近づくための科目選択に関する説明 

３ その他        各クラスの担任が出席しておりますので、科目選択に関する質問や、

その他お急ぎのご相談等ございましたらお聞かせください。 

※なお、保護者懇談は、7/12（木）、7/13（金）、7/17（火）、7/18（水）、7/19（木） 

の５日間の予定です。後日詳細をお知らせいたしますのでよろしくお願いいたします。 

※資料の準備の都合上、下記締め切りまでにお返事くださいますよう、お願いいたします。 

―――――――――――――――― 切 り 取 り―――――――――――――――― 

 

科目選択説明会出欠票 
 

 ５/３１（木）までに各担任にご提出ください。 

 

いずれかに○をつけてください。 

      出席します （   ）     欠席します（   ） 

１年（  ）組（   ）番 生徒氏名 （           ） 

            保護者氏名（          ） 


